1

2019年 8月 22日

報道関係者各位

柏市

三井不動産株式会社

この度、柏市と柏市ラグビーキャンプ地誘致委員会のメンバーである三井不動産株式会社は、共に事前キ
ャンプサポートを実施する、ラグビーニュージーランド代表「オールブラックス」の来日に向けた様々なプログラ
ムの開催を決定しましたのでお知らせいたします。

柏市と三井不動産株式会社は昨年 5 月 31 日の事前キャンプサポート決定から、選手が出演する柏の葉
PRCM の作成や、パブリックビューイング、ビジネスセミナーなど様々な取り組みを実施してきました。昨年 10
月 20日には「KASHIWA RUGBY DAY」と称し、「オールブラックス」の選手 4名が参加した交流イベントも開催い
たしました。

今回の事前キャンプでは、ホスト市として柏市内の運送・グラウンド整備会社の協力を得て、事前キャンプの
サポートを行い、三井不動産株式会社としても宿泊施設やミーティング施設の提供等を行っています。また「サ
ポート」、「ドリーム」、「レガシー」を事前キャンプのプロモーション計画の 3本柱とし、様々な事業やイベントを通
じて、子どもたちの夢を育み、スポーツ振興や国際化の推進、地域の活性化に繋げています。

そして今年 9月 10日（火）から始まる事前キャンプに向けて、シティドレッシングやオールブラックスの出場す
る試合のパブリックビューイング、オフィシャルグッズショップの展開や TVCM、都内交通広告（電車・タクシー
等）、そして 9 月 14 日（土）にオールブラックスの選手 5 名が登場する応援イベントの実施など様々な応援プロ
グラムの実施が決定しました。オールブラックスのラグビーワールドカップ三連覇を支えるべく、柏市が一丸と
なって盛り上がるための、選手との交流イベントや地域の盛り上げ施策を行って参ります。

〈2018年の主な活動内容〉

9月 10日（火）〜9月 14日（土）の事前キャンプに向け 9月 9日（月）に来日！

ラグビーニュージーランド代表「オールブラックス」が
いよいよ柏市にやってくる！

選手 5名が登場する応援イベントが 9月 14日（土）に開催決定

2018年 5月 31日

「事前キャンプ地決定報告」

2018年 5月 31日

「柏の葉小学校訪問」

2018年 11月 2日

「ビジネスセミナー」

2

■オールブラックスの選手が登場する交流イベント

●決戦に向かう「オールブラックス」の 5名の選手が登場する応援イベントを 9月 14日（土）に開催

柏市民、オールブラックスファンそしてラグビーファンが一体となって応援するイベントを事前キャンプの最終日

に実施いたします。

 ※イベントの詳細につきましては改めてお知らせいたします。

[日時] 9月 14日（土）11:00-16:00

[場所] 未定

■柏市・柏の葉 事前キャンプに向けた地域盛り上げ施策

①オールブラックスシティドレッシング

つくばエクスプレスのトレインジャックや東武バスのラッピングバス、柏駅周辺や柏の葉キャンパス駅等をオー

ルブラックスのビジュアルで装飾し、街全体で盛り上げます。

・つくばエクスプレスの車両にて「オールブラックス」とのコラボレーション装飾を施した車両の運行

期間：9月 1日(日)〜11月 2日（土）

・東武バスの車両にて「オールブラックス」とのコラボレーションラッピングを施した車両の運行

期間：5月 26日(日)〜11月頃

・柏駅周辺や柏の葉キャンパス駅等のオールブラックスのビジュアル装飾

昨年 10月 20日に柏駅周辺で実施された「KASHIWA RUGBY DAY」の様子

3

②パブリックビューイング

ららぽーと柏の葉では、オールブラックスが出場する全試合のパブリックビューイングを実施します。

【予選プールスケジュール】

9/21（土）南アフリカ戦・10/2（水）カナダ戦・10/6（日）ナミビア戦・10/12（土）イタリア戦

③オールブラックスオフィシャルグッズショップ

ららぽーと柏の葉や柏タカシマヤにてオールブラックスのグッズが購入できるオフィシャルグッズショップを展開

します。

【実施詳細】

■ららぽーと柏の葉

［期間］ 8月 24日(土)〜9月 21日（土） 、ららぽーと柏の葉でオールブラックスが出場する試合の

パブリックビューイング実施時。（上記②参照）

［場所］ ららぽーと柏の葉 ２F クリスタルコート

[展開予定商品] エナメルペンケース・クリアファイル 2枚セット・ジャガード織りフェイスタオル

ピンバッジ・ボールペン・ラウンドウォレット 等

■柏タカシマヤ

［期間］ 9月 4日(水)〜9月 17日（火）

［場所］ 柏タカシマヤ S館 3階特設会場

[展開予定商品] オールブラックス アディダス商品

昨年実施されたパブリックビューイングの様子

エナメルペンケース クリアファイル２枚セット ジャガード織りフェイスタオル

4

④TVCMの放映

事前キャンプの中心地である柏の葉キャンパスを舞台にしたスペシャルムービーシリーズを TVCM として放映

します。柏の葉キャンパスの名所である「ゲートスクエア」「かけだし横丁」「アクアテラス」にて、オールブラック

スの３選手が試合中では決して見ることができないような表情を見せてくれています。ムービー内には周辺住

民や柏市ラグビーフットボール協会など地元の方々も 100人規模でエキストラとして出演いただいております。

【出演選手】

Angus Ta'avao（アンガス・タアヴァオ）、Tim Perry（ティム・ペリー） 、Liam Coltman（リアム・コルトマン）

【作品紹介】

・自撮りのポーズが、かわいい「ALL BLACKSが、柏の葉にやってきた。 ゲートスクエア篇」

・からあげ大好きで、おちゃめな「ALL BLACKSが、柏の葉にやってきた。 かけだし横丁篇」

・どこでも練習、ストイックな「ALL BLACKSが、柏の葉にやってきた。 アクアテラス篇」

オールブラックス選手／事前キャンプ／イベントおよび柏市の詳細情報については以下特設サイトをご覧くださ
い。

【特設サイト URL】https://kashiwa-allblacks.jp/

https://kashiwa-allblacks.jp/

5

■スローガン

■オールブラックス事前キャンプ概要

サポート内容：2019年事前キャンプ（千葉県・柏市）におけるトレーニング施設および宿泊施設、ミーティング施

設の提供

施設：(1)千葉県立柏の葉公園総合競技場

(2)柏市立柏の葉小学校プール・体育館

(3)柏の葉カンファレンスセンター

期間：2019年 9月 10日（火）～14日（土）

宿泊施設：三井ガーデンホテル柏の葉

千葉県立柏の葉公園総合競技場 柏市立柏の葉小学校 プール 柏市立柏の葉小学校 体育館

三井ガーデンホテル柏の葉 柏の葉カンファレンスセンター